UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /TB-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Nguyễn Thanh Mân - Giám đốc Sở Công Thương

tại buổi làm việc ngày 18/11/2025 liên quan đến phương án đầu tư TBA

110kV Đăk Glei và đường dây đấu nối

Căn cứ Kế hoạch số 2496/KH-SCT ngày 13/11/2025 của Sở Công Thương về

kiểm tra, làm việc với các đơn vị thủy điện, điện mặt trời trên địa bàn tỉnh; ngày

18/11/2025, đồng chí Nguyễn Thanh Mân - Giám đốc Sở Công Thương đã chủ trì

buổi làm việc với đại diện các nhà đầu tư dự án thủy điện, gồm: Công ty Cổ phần

đầu tư năng lượng điện Kon Tum, Công ty Cổ phần thủy điện Đăk Krin, Công ty Cổ

phần thủy điện Đăk Pru 3, Công ty Cổ phần thủy điện Đăk Roong, Công ty Cổ phần

thủy điện Đăk Pek. Nội dung buổi làm việc tập trung nghe báo cáo về phương án

đầu tư TBA 110kV Đăk Glei và đường dây đấu nối.

Sau khi nghe báo cáo và trên cơ sở ý kiến của các thành viên tham gia

buổi làm việc, đồng chí Nguyễn Thanh Mân - Giám đốc Sở Công Thương kết luận

một số nội dung sau:

1. Sở Công Thương ghi nhận các vướng mắc, khó khăn của các nhà đầu

tư dự án thủy điện do đến nay Dự án Trạm biến áp 110kV Đăk Glei và đường

dây đấu nối chưa được Tổng Công ty Điện lực miền Trung triển khai đầu tư theo

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND tỉnh Kon Tum (cũ). Đồng

thời, Sở ghi nhận các đề xuất, kiến nghị của các nhà đầu tư liên quan đến

phương án đầu tư, cơ chế tài chính, trách nhiệm và nguồn vốn đầu tư Trạm biến

áp110kV Đăk Glei và đường dây đấu nối.

2. Để có cơ sở xem xét và tham mưu UBND tỉnh, đề nghị các nhà đầu tư

khẩn trương hoàn thiện hồ sơ và đề xuất phương án tối ưu; trong đó, cần đánh

giá đầy đủ trường hợp Tổng Công ty Điện lực miền Trung không thực hiện đầu

tư Trạm biến áp 110kV Đăk Glei, đồng thời đề xuất giải pháp đầu tư, nguồn vốn

đầu tư, mô hình quản lý vận hành, cơ quan/tổ chức thực hiện đầu tư. Hồ sơ gửi

Sở Công Thương để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét theo thẩm quyền.

Sở Công Thương thông báo để các doanh nghiệp biết và triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Công ty Cổ phần đầu tư năng lượng điện Kon Tum;

- Công ty Cổ phần thủy điện Đăk Krin;

- Công ty Cổ phần thủy điện Đăk Pru 3;

- Công ty Cổ phần thủy điện Đăk Roong;

- Công ty Cổ phần thủy điện Đăk Pek;

- Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Uyên Phương

		2025-11-24T12:06:05+0700

		2025-11-24T14:02:53+0700

		2025-11-24T14:02:53+0700